Alterius est sciendū q̄uādō aliquod genus ADDI
non statim diuiditū in genera proxima speciebus specia-
lissimis: sicut patzīn omni predicamēto: quādō ergo scie-
scia q̄ ē genus valde cōmune: vt p̄ aliqualr ex dictis p̄io
diuidit̄: nec diuidit̄ in scietiās p̄mo modo dictas que sunt
spālisimē: nec secūdo modo que sunt genera proxima spā-
lissimis nā forte secūdo modo tot sunt sciēs quot sp̄es spe-
cialissime habētes aliquas p̄prias passiones: nā de qualz

Liber

ADDI Itali est aliquid p̄cipiu; vt predicando quod qd est eius de ipsa: et aliqua xclio: vt oñdēdo p̄priam passionē eius de ipsa. Restat ergo preter duos modos dictos adhuc alius ingrere quo scia sit in se aliquo mō vna: licet minus vna q̄ modis pdictis: et ab istis distincta maiori distinctiōe q̄ distinguatur iter se pdicte. semp. n. acdēdo occurrit cōmūnius in se minus vnum: et ab alio forte magis distinctum.

CSciendū ergo q̄ vltra z^m gradū viderētur posse duo gradus assignari. p̄mis qn̄ subīm cotines multoꝝ p̄cipiorum et xclonū veritatē est aliqd cōmune ad multa iferiora de q̄bus passiones p̄me talis cōmuniis oñdēt per nām illius cōmuniis: et quāto cōmuni? tāto minus vnu. Et tunc habit^r iclinans formaliter ad speculandū tale cōmune vtria liter iclinaret. p̄mo ad speculadū p̄cipia et xclusiones de ipso cōmuni: p̄ se aut̄ nō p̄mo ad speculadū eadē de iferioribus. Ita q̄ oēs veritates sive d illo p̄mo cōmuni sive eo rūdem pdicatoꝝ de iferioribꝝ dicerētur ptinere ad vna sciam: vna qdē genere magis remoto: q̄ in scđo gradu p̄pter minorē xueniētiā scitoꝝ per se: sed nō p̄mo p̄pter minorē vnitatē hitus virtualiter cotinetis i^o scita: sicut et obz il lius hitus ēminus vnu. Alius gradus videret eē qn̄ p̄ter dicta in gradu p̄cedēti cognita de iferioribus per nām cōmuniis etiā p̄pria iferiorꝝ de ipsis cognoscerētur: et oia illa dicerent eē vnius scietie p̄pter vnu genus subiectuz: cui^r hitus formalis virtualiter iclinat ad alia omnia vā de ipso p̄tq̄ se tñ: ad oia vā de iferioribus per nām eius: sed ad vā de iferioribus per nām p̄pria ipsoꝝ non iclinat nec per se nec p̄mo: sed tñ in vli et in potētia: ex qua inclinatōe nūq̄ pot sufficiēter ac gri actus: sicut potuit in gradu p̄cedenti. Sic ergo viderent q̄tuor gradus in vnitate habit^r scientifici. p̄m^r qn̄ est tñ vnius cōplexi: vt hō ē risibilis. secundus istoz habituꝝ p̄prioꝝ q̄ sunt respectu multoꝝ iclusorum in vna spē specialissima: vt homo ē risibilis. hō ē bipes etc. xclonū et p̄incipiorum de hoie. tertii istoz habituꝝ et p̄cipioꝝ p̄prioꝝ qui sunt respectu multoꝝ iclusorum in uno cōmuni: et per ipm iferioribꝝ xueniētiū: vt si in scia de ani mali eēt h̄ pro p̄ncipio. aīal habz aīam sensitivā. pro xclu sione. aīal h̄z organa sentiēdi: animal h̄z appetitus sensitivū etc. xclonū oīum que per nām aīalis de singulis aīalibus ostenduntur. 4^o istoz habituꝝ p̄prioꝝ qui sunt respectu multoꝝ iclusorum in uno cōmuni: et p̄ ipm xueniētiū iferioribꝝ: et etiā p̄prioꝝ inclusoz in illis iferioribus ut aīal dicat subiectuz scietie in qua oia cognoscerētur sive de aīali in vli p̄mo cognoscibilia et de spēbus eius p̄ se: sive etiā de spēbus p̄mo. Et vltra istū gradu nō videt gradus vnitatis polis in scia. nā qn̄ ponit scia de vno p̄ ad qd alia attribuitur videt ptinere ad 3^m gradu: nam illud pri mū nō tñ in vli et in potētia: sicut in gradu 4^o: sed virtua liter icludit nō tñ veritatē de se: sed etiā de attributis ad ipm per se: sed nō p̄mo: licet nō eodē mō per se: quo tñ in 3^o. qz ibi vle vt mediū in qd dcīn de yltimo icludit passiōem oñdēdā de vltimo h̄ nō sicut me^r dcīn in quid: sed sicut extrinsecū et cōcausa: p̄pter qd respectu passiōis ostendē de deyltimo. vñ analogia ista nō facit gradu distinctū. vt videt gradus etiā vnitatis scietie q̄ fit sīm diuersas consideratiōes: vñ posse cōcurrere cū tertio et qrtō: quomodo cūz tertio cōcurrat dcīn est: quo cū qrtō: p̄z. qz si de attributo aliqd oñdatur per nām p̄pria eius nō per nām p̄mo ad qd attribuit illud nō ptinebit ad scia: et de p̄mo nisi sicut 4^o scia p̄prie passionis spēi ptinet ad sciam de ḡtie. Posset et dīci q̄ 3^o gradus q̄tuor pdicatoꝝ coincidit cū scđo. qz vtrō biq̄ hitus vnu q̄ est subrīncōplexis: sive spēi spālissime: sive cōioris sive p̄mi ad qd alia attribuitur: icludit sufficiēter oēs veritates cōplexas illi scier: et ēille hitus includes vbiq̄ eque vnu: nā licet obm sit cōmunius: nō tñ minus vno actu itelligēti intelligit: neceius ē min^r vnu habit: